

## Nr 1369

Av herr **Stridsman m. fl.**, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 85, angående Norrlandsfondens fortsatta verksamhet m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1166 i Första kammaren)

I proposition nr 85 framläggs förslag till riktlinjer för Norrlandsfondens fortsatta verksamhet. Formerna för verksamheten förutsätts i huvudsak vara oförändrade. Liksom hittills skall fonden årligen erhålla 15 milj. kr. av statens vinst från LKAB. Därutöver skall fonden i fortsättningen tillföras ytterligare 5 milj. kr. om året av budgetmedel.

Som framhålls i propositionen är erfarenheterna av fondens hittillsvarande verksamhet mycket goda. De insatser som fonden svarat för har haft stor betydelse för det norrländska näringslivets utveckling under det senaste årtiondet. Samtliga instanser som fått yttra sig över styrelsens förslag angående den fortsatta verksamheten har också understrukt viken av att fonden får fortsätta sitt framgångsrika arbete och att verksamheten om möjligt utvidgas.

Det är enligt vår mening önskvärt att i så stor utsträckning som möjligt hålla fast vid de hittillsvarande verksamhetsformerna. Samtidigt föreligger givetvis alltid ett behov att anpassa verksamhetens inriktning och omfattning till ändrade förhållanden. De jämkningar i verksamhetsformerna som föreslås i propositionen är enligt vår mening tillräckliga för att fonden även under de närmaste åren skall kunna fullfölja sina uppgifter på ett tillfredsställande sätt. Fonden kommer härigenom att kunna vidga sina stödsatser när det gäller själva industriutbyggnaden i de nordligaste delarna av landet. Möjligheterna ökar också att göra insatser för att förbättra den industriella miljön i övre Norrland och att i samverkan med andra organ organisera en utbyggd regional industriell service.

Styrelsen har i sin framställning till regeringen beräknat att fondens årliga tillskott av statsmedel inom ett par år behöver minst fördubblas från nuvarande 15 milj. kr. per år till lägst 30 milj. kr. Förslaget i propositionen innebär emellertid en väsentligt mindre ökning av fondens ekonomiska resurser. Det årliga kapitaltillskottet föreslås där ökat från 15 milj. kr. till 20 milj. kr.

Det är enligt vår mening nödvändigt att fonden får ett större årligt kapitaltillskott än vad som föreslås i propositionen, om verksamheten skall

kunna bedrivas och byggas ut i den omfattning som är önskvärd. Vi föreslår därför att fonden under år 1971 får ett kapitaltillskott om 20 milj. kr. och att tillskottet därefter ökas till 25 milj. kr. om året. Som framhålles i propositionen har flertalet berörda myndigheter och organ oreserverat stött styrelsens förslag om ökad medelstildelning. Viss hänsyn bör dock självfallet tas till att fonden f. n. har medel disponibla som motsvarar ungefär ett års kapitaltillskott.

Enligt förslaget i propositionen skall 15 milj. kr. av det årliga kapitaltillskottet liksom hittills anvisas ur statens vinst från LKAB. Resten av kapitaltillskottet skall anvisas över statsbudgeten inom ramen för de lokaliseringspolitiska anslagen.

Det är givetvis mera praktiskt om fonden bara behöver använda sig av en enda finansieringskälla. Eftersom det samtidigt är angeläget att bibehålla de hittillsvarande starka banden mellan LKAB och Norrlandsfonden föreslår vi att hela kapitaltillskottet även i fortsättningen anvisas ur statens vinst från malmbolaget.

Med stöd av vad som anförts i motionen hemställer vi,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 85 beslutar,

1. att Norrlandsfonden under år 1971 skall tillföras ett kapitaltillskott om 20 milj. kr. och att tillskottet därefter ökas till 25 milj. kr. per år under åren 1972—1975; samt

2. att medlen i sin helhet anvisas genom avsättningar av statens vinst från Luossavaara-Kiirunavaara AB.

Stockholm den 17 april 1970

*Torsten Stridsman (cp)*

*Jan-Ivan Nilsson (cp)*

i Tvärälund

*Nils G. Asling (cp)*

*Per Petersson (m)*

i Gäddvik

---